



ACTA DE LA 6ª MESA DE CONTRATACIÓN CONVOCADA PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES Y APOYO AL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA.(EXPTE: SER-03/2023 - CONTR: 2023 - 492316)

<u>Presidente</u>

- José Antonio Romero Somosierra Secretario General Provincial de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad en Sevilla.

Representantes

- M.ª Rocío Acevedo Gil
 Por la Intervención Provincial.
 - José Antonio Ortiz Mallol

Por el Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía.

Vocales

- María Jesús Mallado Moreno
Sección de Gestión Económica y Contratación.
- Amanda Dueñas García
Sección de Gestión Económica y Contratación.

Secretaria

- Alicia Pallarés Moreno Jefa de Sección de Gestión Económica y Contratación.

En la sede de la Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad en Sevilla, sita en C/ Luis Montoto, 89, siendo las 13:00 horas del día 04 de abril de 2024, reunidas las personas que se citan al margen, se constituye la Mesa, convocada para la contratación mediante procedimiento abierto del contrato arriba referenciado.

Una vez examinada la documentación aportada para la subsanación de documentación previa a la adjudicación , en relación al artículo 150 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, conforme con la cláusula 10.7 del PCAP, de los siguientes propuestos adjudicatarios:

*A2J MANTENIMIENTOS INTEGRALES S.L. (LOTE 2)

*ASCENSORES INGAR S.A. (LOTE 4)

*ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U (LOTES 1,5 y 7)

*RUBÉN CEJAS (LOTE 6)





Se constata que han atendido el requerimiento dentro del plazo concedido al efecto y que toda la documentación requerida a los licitadores es correcta.

A continuación, se procede al examen de la documentación previa a la adjudicación que marca el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en relación con la cláusula 10.7 del PCAP de la empresa:

* TECNITEM S.L. (LOTE 3)

Se constata que ha atendido el requerimiento dentro del plazo concedido al efecto y que toda la documentación requerida es correcta.

Por tanto la Mesa acuerda por unanimidad, conforme a lo establecido en la Cláusula 10.8 del PCAP, proponer al órgano de contratación la adjudicación del CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES Y APOYO AL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA.(EXPTE: SER-03/2023 - CONTR: 2023 - 492316) a las empresas siguientes:

LOTE 1. APOYO AL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS CENTROS DE PARTICIPACIÓN ACTIVA, LOS CENTROS DE PROTECCIÓN DE MENORES Y EL CENTRO DE VALORACIÓN Y ORIENTACIÓN DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA, a la empresa:

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. CIF: A79486833

LOTE 2. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS DE LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA a la empresa:

A2J MANTENIMIENTOS INTEGRALES S.L. CIF: B91400309

LOTE 3. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN DE LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA a la empresa:

TECNITEM S.L. CIF: B41422940

LOTE 4. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS ELEVADORES DE LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA a la empresa:

ASCENSORES INGAR S.A. CIF: A18042234

LOTE 5. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE CALEFACCIÓN POR COMBUSTIÓN, CALDERAS, PLACAS SOLARES TÉRMICAS, AEROTERMIA Y AGUA CALIENTE SANITARIA DE LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA a la empresa:

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. CIF: A79486833



LOTE 6. SERVICIOS DE SEGURIDAD ALIMENTARIA, CONTROL DE PLAGAS, LEGIONELLA Y MANTENIMIENTO DE PISCINAS DE LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA a la empresa:

RUBÉN CEJAS LOZANO. NIF: 52567141C

LOTE 7. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN, CENTROS DE TRANSFORMACIÓN, GRUPOS ELECTRÓGENOS Y PLACAS SOLARES FOTOVOLTAICAS DE LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA a la empresa:

Presidente

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. CIF: A79486833

Sin nada más que tratar, se levanta la sesión siendo las 14:00 horas del día indicado al principio.

Secretaria

Fdo.: Alicia Pallarés Moreno

Fdo.: José Antonio Romero Somosierra